

En bref

Bilan

		30.6.2025 ¹⁾	31.12.2024 ²⁾
Somme du bilan	en 1 000 CHF	19 634 384	19 770 836
• Variation	en %	-0,7	1,0
Prêts à la clientèle	en 1 000 CHF	16 976 621	17 163 316
• dont Créances hypothécaires	en 1 000 CHF	16 920 206	17 108 342
Dépôts de la clientèle	en 1 000 CHF	11 751 122	11 911 265
Fonds de la clientèle ³⁾	en 1 000 CHF	11 893 958	12 070 609
Fonds propres déclarés (incl. bénéfice semestriel/bénéfice annuel)	en 1 000 CHF	1 421 869	1 415 898
Fonds propres déclarés (sans bénéfice semestriel/bénéfice annuel)	en 1 000 CHF	1 399 873	1 372 307

Compte de résultat

		1 ^{er} sem. 2025 ¹⁾	1 ^{er} sem. 2024 ¹⁾
Résultat net des opérations d'intérêts	en 1 000 CHF	99 110	93 163
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	en 1 000 CHF	22 235	21 836
Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur	en 1 000 CHF	4 465	4 154
Autres résultats ordinaires	en 1 000 CHF	2 160	2 885
Produit brut ⁴⁾	en 1 000 CHF	127 521	122 355
• Variation	en %	4,2	-4,3
Produit d'exploitation	en 1 000 CHF	127 970	122 038
• Variation	en %	4,9	-5,2
Charges d'exploitation	en 1 000 CHF	78 081	78 735
• Variation	en %	-0,8	4,9
Amortissements et provisions	en 1 000 CHF	5 432	5 415
Résultat opérationnel	en 1 000 CHF	44 457	37 888
• Variation	en %	17,3	-21,9
Bénéfice semestriel	en 1 000 CHF	21 996	21 747
• Variation	en %	1,1	1,1

Chiffres clés de la rentabilité

		1 ^{er} sem. 2025 ¹⁾	1 ^{er} sem. 2024 ¹⁾
Rendement sur capitaux propres (résultat de la période avant réserves/moyenne des capitaux propres)	en %	5,2	4,6

Chiffres clés du bilan

		30.6.2025 ¹⁾	31.12.2024 ²⁾
Prêts à la clientèle en % de la somme du bilan	en %	86,5	86,8
Créances hypothécaires en % des prêts à la clientèle	en %	99,7	99,7
Dépôts de la clientèle en % de la somme du bilan	en %	59,8	60,2
Taux de refinancement I (fonds de la clientèle/prêts à la clientèle) ³⁾	en %	70,1	70,3
Taux de refinancement II (fonds du public/prêts à la clientèle) ⁵⁾	en %	98,9	98,8
Ratio de couverture	en %	7,2	7,2
Ratio des fonds propres de base durs (ratio CET1)	en %	17,6	17,4
Ratio des fonds propres de base (ratio T1)	en %	18,7	18,5
Total capital ratio	en %	19,0	18,7
Objectif de fonds propres	en %	13,9	13,8
Leverage Ratio	en %	7,5	7,2
Ratio moyen de liquidités à court terme (LCR) (2./4. Quartal)	en %	157,5	142,8
Ratio de financement, NSFR	en %	130,0	131,0
Efficiencia RWA ⁷⁾	en %	1,24	1,13

¹⁾ Non révisé.

²⁾ Bilan avant répartition du bénéfice.

³⁾ Fonds de la clientèle (dépôts de la clientèle, obligations de caisse).

⁴⁾ Produit brut (produit d'exploitation avant variation des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts).

⁵⁾ Fonds publics (dépôts de la clientèle, obligations de caisse, emprunts et prêts des centrales d'émission de lettres de gage).

⁶⁾ L'objectif de fonds propres se compose des fonds propres minimaux de 8% et d'un volant de fonds propres de 4% pour les banques de la catégorie 3, conformément à l'annexe 8 OFR, en plus de réserves de capitaux anticycliques.

⁷⁾ Résultat brut moins la variation des corrections de valeur/total des positions pondérées en fonction des risques (RWA)

Chiffres clés du compte de résultat

		1 ^{er} sem. 2025 ¹⁾	1 ^{er} sem. 2024 ¹⁾
Cost income ratio (charges d'exploitation/produit brut) ²⁾	en %	61,2	64,3
Résultat net des opérations d'intérêts en % du produit d'exploitation	en %	77,4	76,3
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service en % du produit d'exploitation	en %	17,4	17,9
Résultat du négoce en % du produit d'exploitation	en %	3,5	3,4
Autres résultats ordinaires en % du produit d'exploitation	en %	1,7	2,4
Charges de personnel en % des charges d'exploitation	en %	34,0	33,8
Autres charges d'exploitation en % des charges d'exploitation	en %	66,0	66,2

Employés

	30.6.2025	31.12.2024
Nombre de collaborateurs (Effectif)	379	389
Nombre d'apprentis et de stagiaires	20	28
Equivalents temps plein (FTE) ³⁾	338	344

¹⁾ Non révisé.

²⁾ Produit brut (produit d'exploitation avant variation des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêt).

³⁾ Apprentis et stagiaires pondérés à 50%.

Bilan

Actifs

	30.6.2025 ¹⁾ en 1 000 CHF	31.12.2024 ²⁾ en 1 000 CHF	Variation en données absolues	Variation en %
Liquidités	2 090 032	2 141 826	-51 794	-2,4
Créances sur les banques	74 820	47 498	27 322	57,5
Créances sur la clientèle	56 415	54 974	1 441	2,6
Créances hypothécaires	16 920 206	17 108 342	-188 136	-1,1
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	1	430	-429	-99,8
Immobilisations financières	263 040	218 123	44 917	20,6
Comptes de régularisation actifs	66 509	65 749	760	1,2
Participations	43 664	43 664	-	-
Immobilisations corporelles	85 161	86 941	-1 780	-2,0
Actifs incorporels	4 682	-	4 682	-
Autres actifs	29 854	3 289	26 565	-
Total des actifs	19 634 384	19 770 836	-136 452	-0,7

Passifs

	30.6.2025 ¹⁾ en 1 000 CHF	31.12.2024 ²⁾ en 1 000 CHF	Variation en données absolues	Variation en %
Engagements envers les banques	1 105 667	1 239 401	-133 734	-10,8
Engagements résultant d'opérations de financement de titres	180 000	-	180 000	-
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	11 751 122	11 911 265	-160 143	-1,3
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	3 808	-	3 808	-
Obligations de caisse	142 836	159 344	-16 508	-10,4
Emprunts et prêts des centrales d'émission de lettres de gage	4 888 277	4 892 377	-4 100	-0,1
Comptes de régularisation passifs	91 084	82 661	8 423	10,2
Autres passifs	42 388	61 239	-18 851	-30,8
Provisions	7 333	8 651	-1 318	-15,2
Réserves pour risques bancaires généraux	558 023	543 673	14 350	2,6
Capital social	337 500	337 500	-	-
Réserve légale issue du capital	60 549	60 549	-	-
Réserve légale issue du bénéfice	261 351	259 951	1 400	0,5
Réserve volontaire issue du bénéfice	181 100	169 300	11 800	7,0
Bénéfice reporté	1 350	1 334	16	1,2
Bénéfice semestriel/Bénéfice annuel	21 996	43 591	-	-
Total des passifs	19 634 384	19 770 836	-136 452	-0,7
Total des engagements subordonnés	91 613	90 263	1 350	1,5
dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance	91 613	90 263	1 350	1,5

Opérations hors bilan

	30.6.2025 ¹⁾ en 1 000 CHF	31.12.2024 ²⁾ en 1 000 CHF	Variation en données absolues	Variation en %
Engagements conditionnels	4 663	18 328	-13 665	-74,6
Engagements irrévocables	371 351	358 878	12 473	3,5
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	29 183	29 183	-	-

¹⁾ Non révisé.

²⁾ Bilan avant répartition du bénéfice.

Compte de résultat

Résultat des opérations d'intérêts	1 ^{er} sem. 2025 ¹⁾ en 1 000 CHF	1 ^{er} sem. 2024 ¹⁾ en 1 000 CHF	Variation en données absolues	Variation en %
Produit des intérêts et des escomptes	144 572	170 982	-26 410	-15,4
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	1 117	1 101	16	1,5
Charge d'intérêts	-47 028	-78 603	31 575	-40,2
Résultat brut des opérations d'intérêts	98 661	93 480	5 181	5,5
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	449	-317	766	-
Résultat net des opérations d'intérêts	99 110	93 163	5 947	6,4
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service				
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement	19 383	18 547	836	4,5
Produit des commissions sur les opérations de crédit	661	645	16	2,5
Produit des commissions sur les autres prestations de service	5 614	6 407	-793	-12,4
Charges de commissions	-3 423	-3 763	340	-9,0
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	22 235	21 836	399	1,8
Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur	4 465	4 154	311	7,5
Autres résultats ordinaires				
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	7	624	-617	-98,9
Produit des participations	845	771	74	9,6
Résultat des immeubles	375	344	31	9,0
Autres produits ordinaires	978	1 237	-259	-20,9
Autres charges ordinaires	-45	-91	46	-50,5
Autres résultats ordinaires	2 160	2 885	-725	-25,1
Produit d'exploitation	127 970	122 038	5 932	4,9
Charges d'exploitation				
Charges de personnel	-26 524	-26 641	117	-0,4
Autres charges d'exploitation	-51 557	-52 094	537	-1,0
Charges d'exploitation	-78 081	-78 735	654	-0,8
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles	-5 442	-5 087	-355	7,0
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	10	-328	338	-
Résultat opérationnel	44 457	37 888	6 569	17,3
Produits extraordinaires	-	94	-94	-100,0
Variations des réserves pour risques bancaires généraux	-14 350	-9 560	-4 790	50,1
Impôts	-8 111	-6 675	-1 436	21,5
Bénéfice semestriel	21 996	21 747	249	1,1

¹⁾ Non révisé.